CONVOCAÇÃO DO EDITAL 03/2024 - POLO COLORADO

O COORDENADOR-GERAL DO PROJETO IFROATLETA CIDADÃO,  designado

pela Portaria nº 2400/REIT - CGAB/IFRO, de 04 de dezembro de 2023 (SEI 2136049), no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1228/REIT- CGAB/IFRO, de 28 de junho de 2024
(SEI 2326004), torna pública a CONVOCAÇÃO do Profissional para atuar na função de Colaborador
do Projeto: “IFROatleta cidadão”.

Convocamos o candidato classificado  no Edital nº 3/2024/REIT - PROEX/IFRO, de 26
de fevereiro de 2024, a apresentar documentação relacionada no item 9.4* até a data de 20/09/2024,
através do e-mail indicado.

Os documentos a serem apresentados, são os constantes do item 10.4 do Edital, sendo:
a) termo de Compromisso e Responsabilidade (Anexo II);
b) cópia simples de comprovante de endereço atualizado;
c) cópia de extrato bancário ou cópia de cartão no nome do candidato, contendo banco,
agência e conta corrente.
d) certidão de antecedentes criminais estadual e federal (conforme artigo 59-a do ECA).
Link para certidões (algumas demoram até 48 horas úteis para sair)
https://portaldocidadao.ro.gov.br/Servico/Detalhes?id=52935816-bebf-4305-c92c-
08da1e433f77
https://www.gov.br/pt-br/servicos/emitir-certidao-de-antecedentes-criminais

POLO COLORADO DO OESTE/PIMENTEIRAS (Enviar documentos para o e-mail
atletacolorado@ifro.edu.br)

Modalidade: FUTSAL

Classificação Nome Pontuação

2º Roberto Magalhães Rossi 01

Publique-se em https://selecao.ifro.edu.br/reitoria/1263-edital-n-03-2024-selecao-de-

profissionais-para-atuarem-na-funcao-de-colaborador-auxiliar-do-projeto-ifroatleta-cidadao

Documento assinado eletronicamente por Olakson Pinto Pedrosa, CoordenadorGeral, em
13/09/2024, às 12:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2403874
e o código CRC B6B37AA5.

https://portaldocidadao.ro.gov.br/Servico/Detalhes?id=52935816-bebf-4305-c92c-08da1e433f77
https://www.gov.br/pt-br/servicos/emitir-certidao-de-antecedentes-criminais
https://selecao.ifro.edu.br/reitoria/1263-edital-n-03-2024-selecao-de-profissionais-para-atuarem-na-funcao-de-colaborador-auxiliar-do-projeto-ifroatleta-cidadao
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23243.000515/2024-38 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2403874